
Věrni tradici jsem v sobotu před první
adventní nedělí rozsvítili na návsi vánoční
strom. Samotnému rozsvícení předcházela
pohádka od ostrovských ochotníků Dorotka
a Pentlička. Sál Hospody U Lípy opět praskal
ve švech. Po jejím konci se vypravil dlouhý

lampionový průvod ze dvora směrem k návsi. 
Tam už bylo vše nachystáno k rozsvícení
stromečku. Kdo chtěl, přinesl si i vlastní
ozdobu a přidal jí k těm, které ten den
dopoledne zavěsili na stromek velichovští
hasiči. O letošní program se postarala cho-

mutovská skupina ALBUM, během její pro-
dukce se na podiu předvedly děti z MŠ
Velichov. Nemohl chybět svařák, ohňostroj
a vánoční trh. Loni byla z jeho výtěžku
uhrazena částečně doprava na školkový výlet

Prosinec bývá v naší obci naplněn tra-
dičními akcemi. Pokud jste měli něco
jiného na práci, nebo se vám jen chtělo
zůstat v pohodlí domova, nebo se vám
zkrátka nechtělo, možná vás namotivují
informace v těchto novinách a letos se
připojíte.
Jak na Nový rok, tak po celý rok. Také
vám probíhá po silvestrovském veselí
hlavou tato věta? Věřím tomu, že
u většiny z vás byl 1. leden ve znamení
pohody, radosti, odpočinku, ale i pro-
cházek, náhodných a milých setkání. Moc
bych všem přála, aby takový byl celý rok
2019, abyste pracovali proto, abyste pak
mohli žít a nežili naopak jen prací, abyste
měli spoustu času na své blízké a záliby,
abyste byli zdraví a abyste vždy našli
důvod k úsměvu. Doufáme, že úsměv na
tváři nezmizí čerstvým šedesátníkům,
které od letošního roku nenavštívíme
s dárkovým balíčkem u příležitosti jejich
jubilea. Vzhledem k posunu důcho-
dového věku bývá problém tyto oslavence
zastihnout doma, proto jim rádi přijdeme
popřát až k jejich 65. narozeninám.

MMaarrkkééttaa  SSiinnkkuulloovváá  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

L e d e n  2 0 1 9

pokračování na str. 4

XXIIIIII

Zahájení adventu



Co by to bylo za 1. svátek vánoční, kdyby
se v parčíku pod úřadem nesetkali otužil-
ci, kteří se odvážně vrhli do ledové Ohře,
utužili tak svoje zdraví a pobavili všechny,
kteří se na tuto událost přišli podívat.
Diváků je vždy víc než otužilců, o to sil-
nější je určitě vyhecování, kterého se od-
vážlivcům dostává. Podle toho, že se do le-
dové vody vnořují každoročně známé
tváře, lze usoudit, že k újmě na zdraví
díky tomuto počinu nedochází.

rreedd

Leden 2019

strana 2

Otužilci

Díky dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje
ve výši 202 tis. Kč se letos po mnoha letech
dočkala opravy část komunikace na pozemku
p. č. 1047/1 v k. ú. Velichov - na Vino-
hradech. Celkové náklady na akci činily tak-
řka 600 tisíc korun. V rámci opravy byly
doplněny obrubníky, žlabové tvárnice,
upraveny výšky poklopů a položen nový asfal-
tový povrch.

rreedd
FFoottoo::  JJ..  ŠŠkkuutthhaann

Komunikace 

na Vinohradech



Kdo umí ten nejlepší bramborový salát?
No přece Petr Homolka! Jestli se tříčlenná
porota na něčem shodla, tak to byl počet
druhých míst - celkem čtyři. Soutěžních
vzorků se sešlo deset, porota určitě

neměla lehké rozhodování. I tak se s tím
náležitě poprala a ceny, které do soutěže
věnoval Pivovar Chodovar, rozdělila zod-
povědně.

MMSSMM

Leden 2019

strana 3

Bramborový salát

Ve středu 19. prosince dopoledne se ve
školce setkaly generace - od malých capartů
po babičky a dědy. Děti předvedly svou besíd-
ku plnou říkadel, písniček i divadla. Pak si
všichni společně vyrobili návod na vánoční
pohodu. Setkání bývá, co se návštěvnosti
týká, sice skromné, o to více ale srdečné.
Všechny přítomné jistě potěšil pozdrav od
paní Králové, která velichovské dění sleduje
i na dálku. 

rreedd

Setkání generací



do zábavního parku Mirakulum. O tom, kam
poputuje výtěžek z tohoto trhu, budeme
samozřejmě informovat v novinách. 

Děkuji všem, kteří se na přípravě této oblí-
bené akce podíleli.

MMSSMM
FFoottoo::  VVllaassttííkk  OOsskkaarr

Vždy jednou za pár let navštíví naši školku
Česká školní inspekce. Neznám kontrolu,
která by byla příjemná a nepotrénovala nervy
kontrolovaného. O to víc si pak vážím toho,
když z úst kontrolorek vycházela po dvou
dnech strávených ve školce samá pozitivní
slova a pochvala toho, jak to v naší školce
funguje, jak probíhá výuka uvolněnou
a hravou formou, jak jsou děti úžasně vedeny
k samostatnosti, ale i zodpovědnosti, jak je

do nich vkládána důvěra, jak je pracováno
s dětmi, které potřebují asistenta, jak je jim
zdravě, pestře a chutně vařeno. Samy inspek-
torky přiznávaly, že už dlouho nezažily tak
příjemnou procházku. Myslím si, že tato slo-
va chvály si zaslouží zveřejnění v našich no-
vinách, stejně jako poděkování paní ředitelce
Lydii Kučerové, učitelce Ireně Zelenkové,
asistentce pedagoga Janě Hrubé a kuchařce
Kateřině Musilové. MSSMM

Letošní organizovaný výšlap na Liščák se
koná první sobotu po rozdání pololetních
vysvědčení - tedy 2. února 2019. Na auto-
busové zastávce na návsi budou v čase od
9:30 do 10:30 rozdávány karty pro
zapisování správných odpovědí na otázky
umístěné cestou. Nezapomeňte na pro-
pisku, dobrou náladu a buřta, kterého si
na Liščáku budete moct opéct. Pro ty, co
dorazí na vrchol kopce do 12.00 hod.,
bude připravena perníková odměna,
pamětní list a určitě něco tekutého na
zahřátí.

rreedd

Výšlap 

na Liščák

Velichovské noviny, ročník XIII., číslo 01, leden 2019 • Měsíčník • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., fax  353 942 105, e-mail obec@velichov.cz, www.velichov.cz • Redakční rada: 
Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Leden 2019

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

ll ee dd ee nn
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

12. 1. Příběh koček (od 18:00 hod.)

19. 1. Deadpool 2

26. 1. Po čem muži touží

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3300..  1111..  22001188::
552200,,  zz  ttoohhoo  226688  mmuužžůů  aa  225522  žžeenn

Upozornění: z důvodu ochrany osobních úda-
jů již nezveřejňujeme výzvy k vyzvednutí zásilek

občanům s tzv. úřední adresou na nástěnce
umístěné na budově OÚ. Občané s úředním
pobytem se musí sami průběžně na OÚ infor-

movat - tel. 353 942 105, popř. si zařídit
doručovací, popř. dosílací adresu. Doručovací

adresu si můžete zadat na OÚ Velichov,
adresu dosílací pro změnu na poště. 

Zahájení adventu
dokončení ze str. 1

Inspekce ve školce

Ceny za svoz odpadů zůstávají pro rok 2019
stejné, jako tomu bylo v předešlém roce. Ke
zdražení budeme muset přistoupit, ale až
roku 2020.

6600  ll 8800  ll 111100  ll 224400  ll
1 x týdně 1400 Kč 1800 Kč 2320 Kč 4400 Kč
1x 14 dní 900 Kč 1100 Kč 1360 Kč 2400 Kč
kombinace 200 Kč 1500 Kč 1920 Kč 3400 Kč
pronájem 
nádoby 180 Kč 180 Kč 180 Kč 240 Kč
Částky za svoz uhraďte buď převodem na
bankovní účet obce vedený u Komerční
banky - č. účtu 43-3210410247/0100, popř.
v hotovosti do pokladny OÚ, to ale až od
třetího lednového týdne. 
Máte zájem o barevné tašky na tříděný od-
pad? V roce 2019 nám budou na úřad dodá-
ny, termín nám ale zatím nebyl nikdo schop-
ný potvrdit. Informace o tom, kdy tašky
budou, vám určitě přineseme v našich no-
vinách.                                                    MMSSMM

Cena za svoz odpadů


